ram ut in ea ambularem stabilivisti: propter me mare fraenasti; propter me naturam animalium creasti; omnia subjecisti sub pedibus meis, neque benignitatis erga me tuae quidquam omisisti.

*Populus.* Kyrie eleison.

*Sacerdos.* Tu formasti me et posuisti super me manum tuam, potestatis tuae in me imaginem descripsisti: rationis donum indidisti: Paradisum mihi ad oblectamentum meum aperuisti: cogitationis tuae doctrinam tradidisti: arborem mihi, lignum vitae ostendisti, et mortis stimulum significasti, unius plantae fruitionem mihi prohibuisti, ex ea sola dixisti ne comederem: comedi, legem insuper habui, et ex animi sententia praeceptum neglexi; ego autem sententiam mortis rapui.

*Populus.* Kyrie eleison.

*Sacerdos.* Tu mihi Domine poenam transtulisti: tu velut Pastor bonus, ad errantem cucurristi; tanquam pater verus, mihi, cum cecidissem, condoluisti, omnibusque ad vitam remediis confovisti. Ipse ad me Prophetas misisti; propter me aegrotantem, legem ad auxilium dedisti: ipse mihi ad sanandum ea in quibus praevaricatus eram, quae opus erant administrasti: errantibus lumen exortus es: ignorantibus tu semper praesens advenisti, et in virginalem uterum venisti. Incircumscriptus Deus existens, non rapinam arbitratus es

esse aequalem Deo, sed temetipsum exinanivisti formam servi accipiens: meam in te naturam benedixisti: mei causa legem implevisti: quomodo a lapsu meo surgerem, suggessisti. Illis quos infernus detinebat, remissionem dedisti, legisque maledictionem abstulisti. In carne peccatum destruxisti; potestatis tuae auctoritatem mihi demonstrasti: caecis visum restituisti: mortuos ex sepulchris excitasti: verbo solo naturam suscitasti: clementiae tuae dispensationem mihi ostendisti: malignorum violentiam sustinuisti: dorsum tuum ad flagella dedisti; maxillas quoque alapis, nec avertisti propter me faciem tuam ab ignominia sputorum.

*Populus.* Kyrie eleison.

*Sacerdos.* Tanquam ovis ad immolationem venisti, usque ad crucem mei curam ostendisti; tuo sepulchro meum peccatum interemisti: in coelum primitias meas elevasti: adventus tui praesentiam mihi significasti, in quo venturus es judicare vivos et mortuos, et reddere unicuique secundum opera ejus.

*Populus.* Secundum misericordiam tuam Domine, etc.

*Sacerdos.* Istius meae libertatis offero tibi symbola, et verbis tuis res effectas adscribo. Tu mihi mysticam hanc tradidisti carnis tuae, in pane et vino participationem.

*Populus.* Credimus.

*Sacerdos.* Ea enim nocte qua ipse tradidisti te ipsum ex propria potestate.